CÂMARA DOS DEPUTADOS
       Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS – PDT/RS

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes

Brasília - DF – CEP: 70160-900 • (61) 3215-5704 – 3215-2704

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº        , de 2022

(Do Sr. Deputado Pompeo de Mattos

Requer a inclusão de convidado

na Audiência Pública do

requerimento 26 de 2022 que

trata da discussão da “Resolução

CNCP nº 53/2022, que trata da

retirada de patrocínio em

entidades de previdência

complementar fechada”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão do Sr. Robledo Pinto

Coimbra, presidente do Sindicato Nacional dos Participantes das Entidades

Fechadas de Previdência Complementar (SINPREV), entre os convidados da

audiência pública que debate a resolução CNCP nº 53/2022, que trata da

retirada de patrocínio em entidades de previdência complementar fechada,

conforme Requerimento 26/2022 apresentado pelo deputado Pompeo de

Mattos (PDT/RS).

JUSTIFICAÇÃO

 Com a finalidade de aprimorar o debate sobre a matéria que compõe o

Requerimento em tela, o Sindicato Nacional dos Participantes das Entidades

*C
D2

22
60

64
01

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pompeo de Mattos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222606401800

RE
Q

 n
.4

7/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
05

/2
02

2
14

:0
6

- C
TA

SP

       CÂMARA DOS DEPUTADOS
       Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS – PDT/RS

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes

Brasília - DF – CEP: 70160-900 • (61) 3215-5704 – 3215-2704

Fechadas de Previdência Complementar (SINPREV) tem muito a contribuir

neste debate.  Considerando que o acréscimo do convidado há de possibilitar a

coleta de informações para enriquecimento desta questão, posto isto, solicito o

apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das Comissões,      de maio de 2022

*C
D2

22
60

64
01

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pompeo de Mattos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222606401800

RE
Q

 n
.4

7/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
05

/2
02

2
14

:0
6

- C
TA

SP